ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
 ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ВТОРОГО СОЗЫВА

[bookmark: bookmark0]РЕШЕНИЕ

27.07.2021                                                                                                   №  20

Дер. Ежово

       О внесении изменений в решение Вятской сельской Думы от
[bookmark: bookmark1]17.11.2017 № 19
« Об утверждении Положения о земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.04.2019 № 63 - ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», для приведения Положения о земельном налоге в соответствие с действующим законодательством  Вятская сельская Дума Омутнинского района Кировской области РЕШИЛА:
	1.  Внести в решение Вятской сельской Думы от 17.11.2017 № 19 «Об утверждении Положения о земельном налоге» следующие изменения:
	1.1   Подпункт 3)  пункта 2.2 раздела 2  Положения исключить;
	1.2   Пункт 3.2 раздела 2 Положения исключить;
         1.3  Подпункт 5.1.1 подпункта 5.1 раздела 5 Положения дополнить абзацем 4 « В отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;
	1.4    Пункт 7.1  раздела 7 Положения дополнить подпунктом 7.1.3 словами «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а так же вправе предъявить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
	2.  Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном Интернет- сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и на информационных стендах.
	3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Вятского сельского поселения                                              Н.М. Пролеев